1

Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA
CEP 65.000-000

Ministério da Educação

UNIVERSIDADE
FEDERAL DO
MARANHÃO

      PROEN• PRÓ REITORIA DE ENSINO
DAESP• DIRETORIA DE AÇÕES ESPECIAIS

EDITAL Nº 403/2025 – PROEN

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESCOLHA DE ESTUDANTE
DESTINADO AO PROJETO PET-SAÚDE Equidade

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE SÃO LUÍS

A Universidade Federal do Maranhão, através da Pró-Reitoria de Ensino -

PROEN/DAESP, torna público o resultado definitivo do, referente ao Edital Nº

384/2025-PROEN, que trata do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

ESCOLHA DE ESTUDANTE DESTINADO AO PROJETO PET-SAÚDE Equidade

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE SÃO LUÍS.

RESULTADO DEFINITIVO

CURSO MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO EIXO

História

(Licenciatura)
20240048641 André Luis Monteles Meireles BOLSISTAº GAT-1

Ciências

Sociais
20240015613 Joelson Lima Sousa VOLUNTÁRIO GAT-1

Ciências

Sociais
20240046128 Igor Sales de Sá Sousa

CADASTRO DE

RESERVA
GAT-1

São Luís, 17 de novembro de 2025.

Prof. Dr. Romildo Martins Sampaio

Pró-Reitor de Ensino